

DRWECA

Z DODATKAMI: „OPIEKUN MŁODZIEŻY“, „NASZ PRZYJACIEL“ I „ROLNIK“

„Droga“ wychodzi 8 razy tygodniowo we wtorek, czwartek i sobotę rano. —
Półrocznik wynosi dla abonentów 1,20 zł z dostawą pocztową.
Kwartalnik wynosi 4,20 zł z dostawą pocztową.
Przyjmuje się ogłoszenia do wszystkich gmin.



Costa ogłoszeń: Wzrost w wysokości 1 milimetra na stronie 6-linowej 15 gr,
na stronie 3-linowej 20 gr, na 1 stronie 60 gr. — Ogłoszenia drobne: Napisowe
słowo (linia) 20 gr każde każde słowo 15 gr. Ogłoszenia zagran. 100% więcej.
Numer telefonu: Nowemiasto 2.

Rok i wydawnictwo „Droga“ Sp. z o. o. w. Nowemiastku.

Adres telegraficzny: „Droga“ Nowemiasto-Pomorze.

Rok X.

Nowemiasto-Pomorze Sobota dnia 25 czerwca 1932

Nr. 74

Co oczekuje świat po konferencji w Lozannie?

Ostatnio podawaliśmy przemówienie Mac Donalda przy otwarciu konferencji w Lozannie. Daliśmy ono maluje obecny stan rzeczy pod względem gospodarczym na całym świecie. Jesteśmy obrazem ponury i przerażający — a niestety zgodny całkowicie z rzeczywistością. Sytuacja na całym świecie przybrała naprawdę charakter wielce niebezpieczny, wielce niepokojący. Czuć wyraźnie w powietrzu jakoby poszum nadchodzącej strasznej katastrofy. W tym całym położeniu światowym jest coś niesamowitego, potwornego. Bo pomyśleć, jest żywności, jest wszystkich artykułów potrzeby ludzkiej nietylko pod dostatkiem, ale nawet nadmiar, a mimo wszystko jest głód i niedza na świecie. I spodziewać by się należało wobec tego skupienia uwagi poszczególnych społeczeństw na ich położenie i zaradzenie, a zamiast tego widzimy — nie w wszystkich oczywiście, że głównie ich myśli zajęte są zbrojeniami i przygotowywaniami krwawych, wojennych rozpraw. Obecny bowiem stan rzeczy groźny jest dwójki rodzaju: niebezpieczeństwem: wewnętrznych przewrotów i zaburzeń oraz zewnętrznych krwawych zawieruszeń wojennych. Zaburzeń i przewrotów wewnętrznych każą się obawiać silnie wreszcie w rozmaitych krajach — a krwawych rozpraw wojennych zaś tądże i dążeń odwetowe wielu państw. Niemcy n. p. mieszczą w sobie jedno i drugie niebezpieczeństwo. I wewnątrz wie w nich i kipi jak w kotle, a pozatem psychika ich przywódców i niesposobienie szerokiej ich edymacji kaze się obawiać krwawych rozrachunków wojennych ze sąsiadami. Wśród takiego groźnego położenia obraduje konferencja w Lozannie. Coż dziwnego przeto, że na nią dziś zwrócone są oczy całego świata, że ludzkość od niej oczekuje niejako swego ratunku i wybawienia z nieznanej swej sytuacji. Konferencja w Lozannie swym składem i rozmiarem zdania była by ulgę wnieść w te położenie, ale do tego potrzeba nietylko dokładnego zrozumienia stanu rzeczy, jego przyczyn i skutków, ale tylko potężnej woli, nie przedewszystkiem wielkiego zrozumienia potrzeby solidarności i jedności. Jeżeli gdzie, to tu właśnie obowiązuje zasada: jeden za wszystkich, a wszyscy za jednego. Jeżeli na to mówią, jej przewidywany i o niej decydujący, się nie zdoła, to skądinąd się ona fiaskiem kompletnym, co będzie miało ten skutek, że jej niepowodzenie sytuację ogólną w świecie jeszcze bardziej pogorszy i katastrofę przyspieszy. Zawiedzione bowiem w swych nadziejach masy pod wpływem rozpędu, że nie masz już ratunku, gotowe, szukając rozwiązania na własną rękę, targnąć się na wielce niebezpieczne kroki. To też odpowiedzialność mężów stanu w Lozannie jest olbrzymia. Jaki przebieg weźmie ta konferencja, dziś trudno przewidzieć. Życzymy jej jak najwspanialszych i jak najwspanialszych owoców. Aby jednak rozwiązać cały ogrom przed nią stojących zadań, potrzeba sporo czasu — to też należy liczyć się z dłuższym jej trwaniem. Pozatem i to należy mieć na uwadze, że sytuacja dzisiaj już jest tego rodzaju, że żadne półśrodki i polewiczne załatwienia nic nie pomogą. Tu trzeba wielkich i radykalnych posunięć i zarządzeń, by uchronić świat przed gorszą może jeszcze katastrofą niż to było w roku 1914.

Dwieście milionów franków pożyczki udzielił podobno rząd francuski na budowę kolei Gdynia — Śląsk.

Warszawa, 23. 6. Jedną z sgeney prasowych warszawskich dowiaduje się, że mimo, iż rząd towarzystwa kolejowego francusko — polskiego odleży wyproszenie drugiej serii pożyczki kolejowej, jednak rząd francuski wyraził gotowość przyjęcia towarzystwa z pomocą kredytową.

Rząd Francuski zgodził się na wypłacenie krótkoterminowej zaliczki w wysokości 200 000 000 fr., w 2 ratach po sto milionów każda.

Francja nie zgodzi się nigdy na anulowanie odszkodowań wojennych.

Zdecydowana postawa Herriota w Lozannie.

Lozanna, 22. 6. Według informacji szwajcarskiej agencji telegraficznej ekspreci finansowi delegacji francuskiej wypracowali plan definitywnego załatwienia sprawy odszkodowań, który zostanie przedłożony przez Herriota Mac Donaldowi. Projekt przewiduje zupełne wstrzymanie spłat reparacyjnych na okres 3 lat. Po upływie tego powołana została komisja do ponownego zbadania zdolności płatniczej Niemiec. Jeżeliby się okazało, że Niemcy mogą płacić, załatwienie sprawy polegałoby na wydaniu obligacji kolejowych Rzeszy, któreby zostały wzięte w zastaw przez Niemiec. Państwa, uczestniczące w konferencji lozańskiej, już teraz zobowiązały się przyjąć decyzję komisji.

Herriot jest zdecydowany oprzeć się jak najbardziej energicznie naciskowi, wywołanemu przez Anglię w kierunku zupełnego anulowania odszkodowań. Wynikiem sądu wielkie rozbieżności między Anglią a Francją, które w chwili obecnej ciąży silnie na atmosferze konferencji.

Czy konferencja lozańska będzie uratowana?

Anglia sprzeciwia się projektowi Francji.

Prasa francuska np. powiada, że optymizm ustąpił nagle wielkiemu pesymizmowi, ponieważ Herriot dążeńnie zabiegał o pozyskanie Mac Donalda dla swej tezy, zwłaszcza na punkcie niemożliwości zobowiązań reparacyjnych. „Journal“ pisze wprost o podziwieniu strony angielskiej tak wielkim, że Anglii mieli nawet zgrozić natychmiastowym wyjazdem, jeżeli Herriot będzie się upierał przy swym stanowisku.

Prasa angielska pisze również o poważnym zaostrzeniu się położenia, ale jednak nie do tego stopnia, aby można było mówić o niepowodzeniu konferencji.

Tajemnicza narada nocna Herriota z Gibsonem, delegatem amerykańskim w „Hotelu pod Gwiazdą“ w Morges.

Lozanna, 21. 6. Sensacyjną wywołała tutaj wiadomość, że nocą dzisiejszej Herriot wymknął się potajemnie samechem z Lozanny i udał się do

Morges, gdzie pod osłoną nocy odbył dłuższą konferencję z amerykańskim delegatem w Genewie, Gibsonem.

Peniawał Amerykanie nie biorą udziału w konferencji lozańskiej i efektywnie bojkotują Lozannę, spotkanie Herriot Gibsona elektryzowało wszystkich uczestników konferencji. Istnieją przypuszczenia, że tematem nocnych rozmów Herriota z Gibsonem były sprawy reparacyj i długów wojennych, ponieważ sprawy rezbroszaniowe omawiane są otwarciem w Genewie przez Gibsona i Paul-Boncoura.

Wedle doniesień „Journal des Nations“ rozmowa Gibsona z Herriotem poprzedzona była dłuższą telefoniczną rozmową Gibsona z prezydentem Hooverem.

Zaczęły należyć, iż o tajemniczej rozmowie Herriota z Gibsonem dowiedzieli się dzięki temu, że za samechem Herriota udał się dziennikarz, który wysłuchił nocną wycieczkę premiera francuskiego i stwierdził, że rozmowa Herriota z Gibsonem w hotelu po „Gwiazdą“ w Morges trwała blisko 3 godz.

Mac Donald proponuje dziesięcioletnią przerwę we wyścigach zbrojenia się.

Lozanna. Wielka Brytania w porozumieniu ze Stanami Zjednoczonymi A. P. mają zamiar postawić żądanie wprowadzenia dziesięcioletniego rozejmu światowego celem zatrzymania zupełnego dalszego zbrojenia się państw. Do układu tego ma być dotychczasowy warunek, że po upływie rozejmu nie będzie wolno wprowadzać z powrotem tych rodzajów zbrojeń, które zostały wykluczone przez traktat wersalski.

Delegat amerykański postawił ponadto żądanie, żeby wszystkie państwa zrezygnowały z obecny stan liczebny swoich wojsk.

Dwie unje celne w Europie?

London. „Daily Express“ donosi: Ogłoszone będzie utworzenie dwóch europejskich unij celnych.

Jedna obejmować będzie Belgię, Holandję, Luksemburg.

Drugą: Szwecję, Norwegję, Danję. Inicjatorem jest Belgja, działająca pod grzebną Ottawy.

Konferencja Marsz. Piłsudskiego z wicem. Beckiem.

Warszawa, 22. 6. We wtorek Marsz. Piłsudski odbył dłuższą konferencję z wicem. Beckiem, zastępującym ministra Zaleskiego. Jak słychać, tematem rozmowy Marszałka z min. Beckiem miały być ostatnie aktualne wydarzenia w Gdańsku, a zwłaszcza zapowiedziana wizyta floty niemieckiej.

Wyjazd wicemin. Keca do Paryża.

Warszawa. Ojjechał do Paryża wicemin. skarbu Adam Keca.

W związku z wyjazdem wicemin. Keca rozszły się tu pogłoski, jakoby ze strony francuskiej wpłynęła ostatnio propozycja, żeby rząd polski sborzystał częściowo z należnej mu kwoty 300 milionów franków, przycem wymieniana miała być kwota 100 milionów franków.

Mówią również, że wyjazd wicemin. Keca stoi w związku z innymi rozmowami w sprawach pieniężnych, które były emawiane poprzednio za rządów Tardieu, a po zmianie i przyjsciu rządu Herriota wymagałyby ponownego omówienia.

Torpedowce angielskie opuściły Gdynię.

Przed kilku dniami dywizjon kentuorpedowców brytyjskiej marynarki wojennej opuścił port gdański, zegnany przez marynarkę polską.

Dyrekcja kolejowa przeniesiona będzie do Torunia.

700 urzędników polskich opuścił Gdańsk.

Decyzja w sprawie przeniesienia polskiej dyrekcji kolejowej z Gdańska do Torunia już zapadła. Na siedzibę dyrekcji przeznaczono w Toruniu dawny gmach urzędu wojewódzkiego. Termin rozpoczęcia przenosin wyznaczono na dzień 1 lipca.

Zapowiedź opuszczenia Gdańska przez liczną personel dyrekcji wywołała już przykry nastrój wśród kupców gdańskich, w dyrekcji bowiem gdańskiej pracuje przeszło 150 urzędników, a ogółem zatrudnionych jest tam około 700 osób.

Gospodarcze skutki bojketu.

„Danziger Allgemeine Zeitung“ w numerze 132 zamieszcza obszerny artykuł na temat sytuacji finansowej Gdańska w związku z koniecznością ograniczenia budżetu. Pismo staje w obronie dotychczasowych plac urzędniczych i stara się złagodzić wrażenie ogłoszonego deficytu. Równocześnie jednak pismo przyznaje, iż na pogorszenie się sytuacji finansowej Gdańska wpłynął bojkot gdańskich towarów w Polsce.

Równocześnie cała prasa gdańska uderza w ten alarm w związku z dalszym ciągłym powiększaniem się liczby obrotu towarowego w Gdyni przy przjawiającym się w ostatnich czasach poważnym zmniejszeniem ruchu portowego Gdańska.

Nietylko zimą, ale i latem

trzeba czytać gazetę.
Prenumeratę

„DRWĘCY“

tylko do 25 jbm. przyjmują listowi.

WIADOMOŚCI.

Nowe Miasto, dnia 24 czerwca 1932 r.

Kalendarzyk, 24 czerwca, Piątek, Nar. św. Jana Chrz.
25 czerwca, Sobota, Prospera b. w.
Wschód słońca g. 3 — 16 m. Zachód słońca g. 19 — 59 m.
Wschód księżyca g. 23 — 46 m. Zachód księżyca g. 11 — 43 m.

Jaka będzie pogoda latem?

Przypuszczalna pogoda lata będzie ogólnie cieplejsza i suchsza, niż w ubiegłym roku. Nie obędzie się jednak bez deszczów, szczególnie w końcu czerwca, na początku lipca i w jego trzecim tygodniu, w pierwszym i trzecim tygodniu sierpnia oraz w ostatnie dni miesiąca. We wrześniu najgorzej przedstawiają się dni w połowie miesiąca. W wymienionych okresach liczyć się trzeba z pogodą chmurniejszą, z burzami wzgl. większymi opadami.

Dzierżawa restauracji dworcowych.

Zwraca się uwagę inwalidów wojennych na ogłoszenie przez dyrekcję kolei w Gdańsku publicznego przetargu na dzierżawę restauracji kolejowych w Wąbrzeźnie, Kowalewie Pomorskim, Pucku i Jabłonowie Pomorskim z terminem objęcia w dniu 16 lipca 1932 r. Termin składania ofert upływa z dniem 27-go czerwca 1932 r. Bliższych informacji udzieli wydział osobowy powyższej dyrekcji pokój 244 codziennie prócz dni świątecznych od godz. 11 do 13-tej.

Z miasta i powiatu

Sejmik Powiatowy.

Nowe Miasto. W tę sobotę, o godz. 9.30 — jak już donosiliśmy — odbędzie się sejmik Sejmiku Powiatowego.

Nowy znów sanacyjny twór „Legion Młodych“.

Im więcej sanacja czuje, że traci w społeczeństwie grunt pod nogami, tem bardziej gorączkowo wsiąka sztucznie sobie stworzyć „deskę ratunku“, aby nie utonąć. Sfery sanacyjne agnają w ostatnim czasie w nas istny szal organizacyjny. Mimo że towarzystw mamy już bez liku, sanacja coraz to nowe płodzi. Nie zraża jej przytem okoliczność, że robota ta to tworzenie figur z piasku. Tak jest ze Strzelcem, który, z takim nakładem energii i kosztów i zabiegów pozakładany w rozmaitych miejscowościach powiatu — w niektórych nawet z przemocą wprost w nocy — rośnie i rośnie, jak w wszystkie strony i gdyby nie powien zespół urzędników, którzy z musu — dla chleba tam idą, „Strzelca“ ani nie poświęciłoby w całej naszej okolicy. Niezrażeni tem flaksem ze Strzelcem do innej roboty się biorą, sądząc, że ta lepiej im się może uda. Istnieje wśród młodzieży zresztą akademickiej i młodzieży polskiej, wynajdującej jeszcze i. zw. „ideologię“, organizacja Legion Młodych. Znaczącą rolę w niej, to nazwę „Młodych“, zapożyczono sobie od O.W.P. Widocznie jego twórcy chcieli, żeby Legion Młodych dla obraza san. był tem, czem Młodzi O.W.P. dla społeczeństwa narod. Jedni coppersa młodzi i dradzy młodzi, a jednak jak do siebie niepodobni! Zapewnie tak, jak i ich ideologię! — Dowodem tego choćby rozmaite występy i poczynania tych, którzy do tej organ. należą. I tak np. napad na literata i publicystę Adolfa Nowaczyńskiego i wybitna mu jednego oka dokonał właśnie członek Legionu Młodych, Rydzkalczyk. W Warszawie znaną są podstępne napady członków Legionu na przywódców narodowej młodzieży kac., a również gorzące wybrki na zebraniach członków Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Warszawskiego przez wybijanie szyb i rzucanie bomb z gazem trującym. A na Wileńszczyźnie mamy do zanotowania fakt nawiązania się wśród członków Legionu Młodych sympatii dla komunizmu.

W celu założenia i u nas tej organizacji kilka „ideowych“ nauczycieli-ogniskowców z powiatu z osławionym naucz. Łukasikiem z Lubawy na czele zjechało się w niedzielę, 12 bm. na „główne narady“ do Nowego Miasta, aby omówić plan działania, to jest uszczęśliwienia i naszego miasta tą organizacją. Uchwalono zwołać na niedzielę, 19 bm. zebranie konstytucyjne do Hotelu Polskiego. Praca agitacyjna szła przez cały tydzień. Wyślano około 70 zaproszeń o szumnie brzmiącej reklamie tej organizacji, która „podjęła się rzekomo zaszczytnej pracy nabrania dzielnych obywateli, gotowych główny swój trud poświęcić dla Państwa Polskiego“. Z owych 70-ciu zaproszonych nie stawili się ani nawet połowa, obecni byli to tylko sami zależni urzędnicy, a przewagę stanowiło same nauczycielstwo z powiatu. Zebranie, które trwało do godz. 2.30 zagań p. Łukasik. Zapisało się około 30 i to sami urzędnicy, a więc ci, którzy dla chleba czynią to są poniekąd zmuszeni. Zarząd, mimo starań, nie zdołało skompletować i wybrano tymczasowo (na trzy miesiące) jako przewodniczącego naucz. J. Ujanowskiego z Bratjana.

Możemy śmiało sanację zapewnić, że z tego Legionu jeszcze mniej będzie dla niej pociechy niż ze „Strzelca“. Nasz grunt pomorski bowiem na tego rodzaju „rośliny“ ssn. ideologii jak „Strzelec“ lub „Legion Młodych“ nie jest podatni. Już trudno i darmo, nie wszystko wszędzie rośnie i się adaje. Sanacyjne kwiatki u nas na Pomorzu powodzenia nie mają i mieć nie będą.

Dzielnictwo!

„Stracenie“ Hitlera w Taraniu.

Legion Młodych urządził wczoraj manifestację wręczliwio przywódcy narodowych socjalistów niemieckich Hitlerowi. O godz. 12.30 przed siedzibą którego niesione na platformie karkę, wyobrażając Hitlera. Pochód przeszedł ulicami miasta, poczem skierował się na pl. Teatralny, gdzie członek Legionu Młodych Kazimierz Kokoszyński wygłosił przemówienie.

Następnie odbyła się ceremonia „stracenia“ Hitlera, której przypatrywały się tłumy publiczności. Na placu ustawiono szubienicę, na której kat we fraku i białych rękawiczkach powiesił Hitlera, poczem oblał ną i podpalił. Cała ta „akcja“ zskrawa us zwykłą dziedziną.

Przyjęcie uczniów gimnazjalnych do I. Komunii św.

Nowe Miasto. Ubiegła niedziela była dla uczniów gimnazjalnych bardzo nroczystym i nader ważnym dniem, gdyż 16 uczni gimn. przystąpiło po raz pierwszy do Stoła Pańskiego. O godz. 9 przed poł. zebrał się neokomunikanci przed plebanją, skąd wprowadzeni zostali w procesji przez swego prefekta, ks. dr. Prybę, w asyście profesorów do kościoła na nabożeństwo. Śśszę św. odprawił i pierwszej Komunii św. udzielił po piątku,

Na ogniwa bratniej miłości.

Wezwany, składam 3 zł na Złot Sokoł w Gdyni.
Jan Czajkowski, mistrz inst.

I wzniesłem przemówienie, wskazując na ważność tego dnia, ks. dr. Pryba. Po uroczystościach kościelnych odprowadzono dziesiątę w procesji znów przed plebanją, skąd rozeszła się opatrzenia pięknie pamiętkowem obrazkami wraz z rodzicami do domów swoich.

Co o filmie „Król Jazzu“ wiedzieć należy?

Jest to dźwiękowiec, zakrojony na olbrzymią skalę, wykonany w całości w barwach naturalnych, zrealizowany najnowszym systemem dźwiękowym przy współudziale najwybitniejszych artystów filmu i rewji. Bogatszego filmu pod względem wystawy dekoracji i obfitości pięknych melodii dotychczas nie było. Szczególnie pięknie wykonano rytm różnych narodów. Barwa, muzyka, śpiew i tańce, oto zalety filmu, którym się cały świat zachwycił. Film wyświetli. będzie w sobotę, 25 bm. w Nowe Miasto, w niedzielę, 26 bm. w Lubawie.

Z targu.

Nowe Miasto. Wtorkowy targ był nieco ruchliwszy. Płacono za ft. masę 90—1.00 zł, twarogu 20—50 gr. mdl. jaj 1—1.20 zł. kurczęta srtv. 60—1.20 zł, kury 2—3 zł, ltr. truskawek 80—1 zł, porzeczki 80—1 zł, wiązki marchwi 15 gr, rzodkiewek 10 gr, kalarepsa 5 gr szt., groszek w strąkach ft. 60—80 gr., ogórki szt. 20—80 gr., kalsfory szt. 3) — 60 gr, rabarber 3 wiązki 25 gr, grzyby (kurzejki) miarka pół ltr. 20 gr, ziemniaki ctr. 1.70—2 zł. Świn na targowisko zwieziono średnio. Płacono za eksportowe od 40—44 zł za ctr., tłaste do 48 zł za ctr., parkę prosiąt 20—40 zł. Popyt na świnie tłaste i eksportowe był średni, na prosiątka mniejszy.

Kradzieże na terenie niemieckim i polskim.

Nowe Miasto. Od pewnego czasu dają się zauważyć na terenie naszego powiatu częste kradzieże, popełniane przez jakąś „młodzieżową“ szajkę złodziejską. Ostatnio w nocy na 18 bm. skradziono z bielnika p. A. Łodźniakiej z Lubstynka bieliznę, wartości około 15 zł. Złodzieje uszli niepoznani, jednak pozostawili po sobie ślady, z których wynikało, iż kradzieży dokonali 2 sprawców, gdyż byli boso i na rowerach. Ślady prowadziły do granicy niem. i jak stwierdzono, krytycznej nocy skradziono w Niemczech w Marienfelde 2 rowery na szkodę pp. Kilmeus i Krauzego. Ci sprawcy widocznie najpierw dokonali tam kradzieży rowerów, a potem przeszli przez „zieloną“ granicę i popełnili kradzież w Lubstynku, a stamtąd ślady prowadziły w stronę Lubawy. Energetyczne dochodzenia policyjne wykryły drżny ślad, idący do Nowego Miasta, a skradzione powyższe rzeczy znalezione ukryte w polu w życie pod Pacółtówem. Sprawcy natomiast ulotnili się, jednak Policja jest już na ich tropie.

„Nieznany“ parobczak okradł swego dobroczyńcę.

Kurzętnik. Dnia 17 bm. zlitował się p. Wł. Granica z Kurzętnika nad blakającym się po okolicy około 16-letnim chłopcem bez pracy i na usilne tegoż prośby przyjął go w charakterze służącego. Jakże było rozczarowanie G., gdy już 21 bm. w godz. przedpoł. ulotnił się jego pupil w nieznanym kierunku a z nim razem zniknęły i śluby rzeczy p. G., jak ubranie smokigowe, biała wierzchnia koszula i obrączka ślubna z monogramem L. W. 1930. O wypadku p. G. zawiadomili Policję, która wszczęła natychmiast za nieznanym zbiegiem poszukiwania. Poszukiwania te utrudalono za tembarzdziej, iż p. G. w czasie 5-dniowego pobytu u niego parobka nie dowiedział się ani jego nazwiska ani miejsca zamieszkania. Może tylko tyle o nim powiedzieć, że się jąka.

Ochota. Straż Pożarna zbudowana na nowo do życia.

Tyltce. Nieczynną od roku Och. Straż Pożarna uskiej wsi została ub. niedzielą zbudowana do nowego życia. W tym celu urządzono o godz. 2 po poł. najpierw głośny alarm, na który stawili się przysmusowa Straż Pożarna i kilku z pozostałych członków Och. Straży. Po przeprowadzeniu nad bagem stąka próbnego i po sprawdzeniu sprzętów pożarni, soltys a. Oczkowski zwołał do obręby p. Ochockiego zebranie organizacyjne celem zwołania na nowo Och. Straży Pot. W zebraniu wzięło udział 4 byłych członków Straży i kilkunastu obywateli. Po zagajeniu zebrania przez p. Soltysa dntszy referat wygłosił zast. uscz. okręg. p. Jan Chudziński z Nowego Miasta. Po wstąpieniu obecnych jako członków wybrano zarząd, w którego skład weszli: pp. soltys Oczkowski jako prezes, Lewandowski Marceł — naczelnik, Tarulski Witold — zast. nacz., Ochocki Jerzy — sekretarz i gospodarz, Leackowski — staronik i Wardowski Jan — oddziałowy. Następnie omówiono jeszcze kilka spraw organizacyjnych i zebranie zakończono życzeniami pomyślnej pracy ze strony przybyłych zamiejscowych strażaków.

Zawody sportowe parafjalnych Stowarzyszeń Młodzieży Męskiej.

Mroczno. W ostatnią niedzielę, 19 czerwca, odbyły się na łące p. Kopyńskiego na Wasie zawody sportowe Stowarzyszeń Młodzieży Męskiej parafjalnych mroczkowskiej. O godz. 2.30 po poł. zebrała się młodzież przy tatejszej szkole, a o godz. 3 wyruszyła z orkiestrą na czele na miejsce zawodów. Zawody odbyły się pod kierownictwem prezesa Stow. Mł. M. Mroczno, p. nauczyciela Taziego. Nagrody przyśkłał p. p. Walczak, Kowalski, Sadowski N. odem, Zagórski Henryk. Rozdając nagrody, wygłosił patron. ks. Kallowski, słowne przemówienie, podkreślając, że wszystkie Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej, pomimo licznych trudności, stawianych im przez pewne sfery oraz rozbiłkającej roboty, usławianej przez pewne czynniki, nie mające us oku dobra państwa ani społeczeństwa, lecz jedynie i wyłącznie interes partji, spełniają twardo, lecz święty obowiązek służby dla państwa, narodu i Boga, nie mogą zaś i nie chcą wystąpić się jednej osobie wzgl. partji czy klce.

Za strzelanie z broni małokalibrowej otrzymał pierwszą nagrodę p. Rogowski, kierownik „Rolnika“ z Nowego Miasta.

Pa zawodach nastąpiła zabawa. Bawiono się echocro i przykładnie. Pomiędzy gośćmi zauważyliśmy znaną z pracy obywatelskiej i społecznej p. Graduszewską z Nawry, z mężem i synem, ks. prof. Dembelskiego, pp. Stawickich i Rogowskich z Nowego Miasta.

W tę samą niedzielę po sumie odbyło się na sali p. Cieszkowskiego miesięczne zebranie Kom. Tow. Polek. Wykład wygłosił ks. prob. Kallowski na temat: „Praca wychowawcza matki nad dzieckiem w wieku przedszkolnym“.

Z Pomorza.

Pierwsze wyczyny Rhodego na Mazurach.

Działdowo. Osiedlił się tu niejaki Rhode, „stawy“ sanacyjny przywódca, który w Samplawie i w Nowe Miasto degnuował i przyczynił się do uwierzenia kilka członków O. W. P. Widocznie grunt pod nogami na terenie pow. lubawskiego stał się gorącym, to też obecnie szczęśliwie będzie próbował na Mazurach. Dał się już zapoznać jako opiekodawca swalech zawodowych konkurentów, którym wystawia jako nieszanatorom

Na złot do Gdyni.

Nowe Miasto.

Wezwany przez p. Krzyżaniaka, składam na Złot Sokoł w Gdyni 5 zł i wzywam do dalszego kucia ogniw pp. Nadolnego Wacława, Jentkiewicza Walentego, Lewalskiego Juliana, Radomskiego Augustyna, Sachockiego Jana, Szudzińskiego Władysława i Alfonsa Zalewskiego, wszystkich z Nowego Miasta i p. Łukaszewskiego Jana z Bratjana, Bronon Tytułski.

Wezwany przez p. Krzyżaniaka, składam 3 zł i wzywam do dalszego kucia: Wiel, ks. radcę Papego, pp. ref. Czesława Budnika, kom. Tadeusza Skalskiego, por. Czerwińskiego, dr. Wernera i kier. F. y. „Drwęca“ Walentego Stawickiego. Józef Spelchert.

Wezwany przez p. Krzyżaniaka składam na złot dzielnicowy naszej drużyny sokolej 5,— zł i wzywam do dalszego kucia pp. Skwarskiego, Rekowski, Jabłońskiego, Wł. Chmurzyńskiego Franc. i Nalezińskiego. Adam Michczyński.

złe świadectwa fachowe. Poza tem dowiadujemy się, że do niektórych obywateli zwrócił się o pożyczki, których nie uzyskał. Na tego rodzaju indywidua zwracamy uwagę czytelników, by się mieli na baczność!

Wynik egzaminów w Szkole Handlowej.

Brodnica. W 3 kl. Koed. Szkole Handlowej T. S. W. H. egzaminy końcowe, które odbyły się w czasie od 4—15 czerwca rb., z wynikiem pomyślnym złożyli pp.: 1. Biesiek Paweł, 2. Bródzówna Wanda, 3. Dalczeńska Sabina, 4. Fatkowska Zofia, 5. Gleba Piotr, 6. Głowacki Roman, 7. Góral Zdzisław, 8. Góral Aleksander, 9. Kawińska Stefania, 10. Kowalski Stanisław, 11. Kowalski Władysław, 12. Lenertówna Maria, 13. Lewandowski Strzeżan, 14. Nowacka Joanna, 15. Płowczykówna Ema, 16. Stręgarówna Jadwiga, 17. Tachewiczówna Wanda, 18. Wróblewski Franciszek.

3 kl. Koed. Szkoła Handlowa.

Brodnica. Kancelaria 3 kl. Koed. Szkoły Handlowej T. S. W. H. w Brodnicach przyjmując zapisy kandydatów (tek), którzy ukończyli 7 klas szkoły powszechnej ew. 3 klasy gimnazjum. Nauka trwa 3 lata, podczas których młodzież uczy się: religii, języka polskiego, języka niemieckiego, historii, kaligrafji, rysunku reklamowego, gimnastyki, arytmetyki handlowej, księgowości, korespondencji handlowej polskiej i niemieckiej, ranki o handlu, geografji gospodarczej, towaroznawstwa, stenografji i pisania na maszynie. Lekcje odbywają się od godziny 9-tej do 14-tej. Szkoła posiada liczne pomoce naukowe. Uczniowie korzystają z 50 proc. zniżek kolejowych podczas wakacji oraz z nigowych miesięcznych biletów kolejowych. Opłaty za naukę za dzieci funkcyjnarzostw kolejowych zwraca całkowicie Skarb Państwa. Absolwenci Szkoły mogą być zatrudnieni we wszelkiego rodzaju przedsiębiorstwach handlowych, przemysłowych i kredytowych; w służbie państwowej posiadają uprawnienia urzędników drugiej kategorii; pragnący poświęcić się dalszej nauce mają prawo wstępu do wszystkich liceów handlowych, 4-tych klas szkół ekonomiczno-handlowych, Instytutu Nauk Handlowo-Gospodarczych w Wilnie, Instytutu Administracyjno-Gospodarczego w Krakowie i innych zakładów naukowych. Kandydaci (iki) winni złożyć: 1. świadectwo ukończenia 7 klas szkoły powszechnej ew. 3 klas gimnazjum, 2. metrykę urodzenia, 3. świadectwo powtórzonego szczepienia ospy i. w. własnoręcznie napisany krótki życiorys. Dyrekcja Szkoły.

Kradzież w czasie nabożeństwa.

Jabłonowo. W niedzielę przed południem, gdy pp. Adamczewski w Szczepankach udali się do kościoła w Jabłonowie, a pozostali w domu syn udali się na chwilę do sąsiadów, jacyś dotychczas niewydledzeni sprawcy skradli całą niemal bieliznę oraz znajdujące się w bieliznie 2000 zł.

Wystawa prac uczniów rzemieślniczych w Grudziądzu.

Grudziądz. Celem wzbudzenia szlachetnego współzawodnictwa wśród uczniów rzemieślniczych oraz dla zachęcenia ich do intensywnej pracy nad sobą Izba Rzemieślnicza w Grudziądzu zorganizowała wystawę prac uczniowskich, która mieści się w gmachu Izby Rzemieślniczej w Grudziądzu, ul. Grobliowa Nr. 29/31. Wystawa jest publicznym egzaminem poziomu wykwalifikowania zawodowego w rzemiośle i propagandą wytwórczości polskiej, w szczególności pomorskiego rzemioła.

Wystawa obejmuje około 800 eksponatów prac uczniowskich z 2-go, 3-go i 4-go roku nauki ze wszystkich zawodów rzemieślniczych.

Osobny dział poświęcony jest szkole dokształcającej, w którym wystawione są prace szkolne 2-go i 3-go roku nauki, (Rysunki, kalkulek, korespondencje i inne).

Otwarcie wystawy nastąpi w niedzielę, dnia 26-go czerwca 1932 r. którego dokona Pan Wojewoda Pomorski.

Wystawę zwiedzać można w dni powszednie i świąteczne. W dniu otwarcia wystawy zapewniono za zniżki kolejowe w drodze powrotnej.

Zapraszamy uprzejmie Szan. Obywatelstwo, wszystkie Cechy, organizacje rzemieślnicze oraz poszczególnych pp. mistrzów i uczniów do zwiedzenia wystawy.

Izba Rzemieślnicza w Grudziądzu.

Obrazy Zarządu Głównego Zw. Gow. Kupieckich na Pomorzu.

Grudziądz. Dn. 20 bm. w siedzibie Centrali Związku w Grudziądzu odbyło się miesięczne plenarne zebranie Zarządu Głównego, pod przewodnictwem p. prezesa Marchlewskiego.

Na wstępie przyjęto do wiadomości ustąpienie sekr. Związku p. Wł. Samolińskiego, który wyprowadził się do Poznania i powołanie intermitycznie na członka Zarządu Głównego zastępczego działacza Tow. Kap. Sam. w Grudziądzu, p. Józefa Bittnera. Dalej w związku z 5-cio letn. urzędowaniem p. Redo-jewskiego na stanowisku dyrektora Związku złożył mu Prezes serdeczne gratulacje, dziękując za jego dotychczasową pracę.

Następnie wysłuchano sprawozdania z ostatniego posiedzenia Komisji Mieszanej dla handlu przy Min. Przemysłu i Handlu oraz z załączonych do wiadomości likwidujących się koncesji. Stwierdzono z zadowoleniem, że Związek nietylko występował w obronie swoich członków, ale także w obronie Związku Restauratorów. Konferencja warszawska pozwoliła na uzgodnienie całego szeregu zamierzeń z terenem monopola tytoniowego i spirytusowego. Przyjęto także do wiadomości sprawozdanie z ostatniego plenarnego posiedzenia Izby Przemysłowo-Handlowej w Gdyni. Ponadto zatwierdzono protokół z ostatniego Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów, z 22 maja rb. w Grudziądzu. Tegoroczny Zjazd Delegatów odbył się na 9 października prawdopodobnie w Chojnicach wzgl. Wejherowie. Następnie zatwierdzono tymczasowy skład komisji reorganizacyjnej Sekcji Biadawników, której posiedzenie odbędzie się 18 lipca rb. w Grudziądzu.

W części poniej omawiano i załatwiono wniosek T. K. S. Gdynia. Nad sprawozdaniami wywiątała się obszerna dyskusja.

KRÓL JAZZU

Ceny wstępu: Balkon 1,50 zł, rezerwowe 1,00 zł, l. miejsce 0,75 zł.

W rolach głównych: Laura La Plante, John Boles oraz Paweł Witheman na czele swej znakomitej orkiestry.

Ceny wstępu mimo kolosalnych kosztów wynajmu tego arcydzieła niepodwyższone.

Wkrótce nowa wersja dźwiękowa „QUO VADIS”.

Wojenne statki niemieckie w porcie Gdańskim.

Zapowiedziana na dziś oficjalna wizyta eskadry wojennej floty niemieckiej w Gdańsku, złożonej z krążownika „Sahlesien” i dwóch torpedowców, nosi w obecnych warunkach charakter demonstracji antypolskiej. Jak wiadomo, Gdańsk nie ma prawa bez porozumienia z Polską zapraszać floty innych państw, to też rząd polski, gdy tylko został zawiadomiony o zamierzonej wizycie, zwrócił uwagę rządowi niemieckiemu, że chwila obecna nie jest potem sposobna. Równocześnie zaś zwrócił się rząd polski do senatu gdańskiego o wyjaśnienie. Odpowiedź Gdańska brzmiała, że senat bynajmniej eskadry niemieckiej nie zaprasza. Wobec tego rząd polski powiódł się zwrócić się do rządu niemieckiego z prośbą o odroczenie wizyty, na co spotkał się z odpowiedzią, że jest to już niemożliwe „ze względów technicznych”.

Władze polskie postanowiły więc nie wziąć udziału w przyjęciu eskadry i uchylić się od wszelkich zwycięstw słońc kurtazji, wymieszanych podczas przybycia floty państw obcych do Gdańska. Generał Komisarz Rzeszy polskiej w Gdańsku zawiadomił o tem wczoraj senat gdański oficjalnie.

Program pobytu floty niemieckiej.

Gdańsk, 22. 6. Według nadeszłych do Gdańska wiadomości niemiecka eskadra, składająca się z okrętu linowego „Schlesien” i z 2 torpedowców „T. 190” i „G. 10” przybyła 23 bm. przed południem o godz. 8.30 do Gdańska.

W ciągu przedpołudnia admirał niemiecki służy przewidziane w protokole dyplomatycznym.

Po zakończeniu wizyt przyjął admirał przedstawicieli prasy niemieckiej.

W czwartek wiecz. urządził na cześć marynarki niemieckiej gdański Stahlhelm pochód z pochodniami przez ulice miasta.

W piątek przed południem i w sobotę przed południem załoga niemiecka zwiedzać będzie Gdańsk.

W piątek w południe złożył pozatem delegacja oficerów eskadry niemieckiej oddzielnie oraz osobno admirał wieńc na stóp pomnika na cześć okrętu niemieckiego „Magdeburg”.

W sobotę wieczorem odbędzie się pochód z pochodniami, urządzony przez niemiecki związek studentów. Na niedzielę przewidzianych jest szereg uroczystości na pokładzie statku, dalej udział marynarki w nabożeństwie w kościele N. P. Marii. W poniedziałek przed południem opuści marynarka niemiecka port gdański.

Obawy ludności polskiej.

Gdańsk. Polska ludność w Gdańsku jest zadowolona z wizyty eskadry niemieckiej w wysokim stopniu zaniepokojona. Już podczas pobytu angielskiej eskadry hitlerowcy urządzili szereg demonstracji o wybitnie antypolskim charakterze, które swymi rozmiarami znacznie przekroczyły wszelkie dotychczasowe antypolskie demonstracje w Gdańsku. Należy się więc spodziewać, że obecnie flota niemiecka dała im bodźca do urządzania awantur i ekscesów na większą jeszcze skalę.

Niesłychana katastrofa żywiołowa na wybrzeżu,

spowodowana trzęsieniem ziemi. — Miejscowość kąpielowa splókana z powierzchnią ziemi.

* Nowy Jork, 23. 6. Jak z Guadaluajara w Meksyku donoszą, miejscowość kąpielowa Gayutlan w stanie Colima została nawiedzona przez olbrzymią falę morską, połączone z trzęsieniem ziemi.

Wiele nowych hoteli na brzegu zalanych i całkowicie zniszczonych.

Fala wystąpiła nagle koło południa, kiedy wiele dzieci bawiło się na plaży.

W Gayutlan znajdowało się około 500 gości kąpielowych. Istnieje obawa, że większość z nich nie przeżyła. Dotychczas wydobyte zwłoki 50 osób. Większą część miejscowości kąpielowej legła w gruzach.

W niektórych miejscach fale morza wtargnęły na jeden km. w głąb lądu, splóknując wszystko ze sobą.

Argentyna zasypana deszczem popiołu.

Znowa wybuchy wulkanów.

Buenos Aires, 23. 6. Wiele wulkanów w Andach rozpoczęło działać.

Znaczna część Argentyny od stóp Andów aż do wybrzeża została zasypana przez deszcz popiołu. Jego warstwa sięga miejscami grubości kilku cm.

Także w Buenos Aires spadł lekkie deszcz popiołu. W wielu miejscowościach chmury popiołu zastąpiły słońce tak, że musiano zapalić światła.

KĄCIK RADJOWY.

Audycje Polskiego Radja w Warszawie.

Sobota, 25 bm. 12.45, 13.35, 15.10 Płyty gr. 15.00 KONCERT PADEREWSKIEGO Z PARYŻA. 15.30 Wiadomości wojskowe i strzeleckie. 15.40 Słuchawka dla dzieci: „Świętojańska noc” (tr. z Lwowa). 16.05 Płyty gr. 16.35 Komn. Centr. Bina Hydr. dla żegl. i ryb. 16.40 Przegląd wydawnictw perj. 17.00 Koncert popoi. ork. P. R. 18.00 Radjokronika. 18.20 Muzyka taneczna. 19.35 Prasowy Dziennik Radj. 19.45 „Książka rolnicza”. 20.00 Koncert muzyki lekkiej. 20.55 „Na widnokręgu”. 21.10 Koncert (d. c. n.). 22.05 Koncert Chopinowski. 22.50 Muzyka taneczna.

Niedziela, 26 bm. 10.00 Transmisja nabożeństwa z Poznania. 11.35 Odczyt pt. „Misyjna akcja samarytańska medyczna”. 12.15 Poranek Mazyczny ork. Pol. Państw. 12.55 „Drogi rozwoju prowadzawstwa pracy”. 13.10 D. c. koncertu. 14.00 „Czy mydło jest potrzebne?” 14.15 Pieśni. 14.30 „Uprawa truskawek i poziomki”. 14.50 Utwory na klarnet. 15.05 „Pielegnowanie roli po obsadzeniu”. 15.15 D. c. koncertu. 15.40 Audycja dla dzieci: „Co się dzieje na świecie?” 2. Feljton „Pożegnanie szkoły”. 16.05 Audycja żołniersko-strzelecka. 17.00 Koncert ork. P. R. 18.00 „Wiadomości przyjemne i pożyteczne”. 18.20 Koncert ork. 36 Pułku (tr. z Ciechocinka). 19.35 Skrzynka pocztowo-techniczna. 20.00 Uroczystość Zapalenia Ogniska Harcerskiego (tr. z Krakowa). 20.30 Koncert w wyk. ork. Filh. Warsz. 20.55 Kwadrans lit. „Szaleństwo szczytów”. 21.10 D. c. koncertu. 22.00 Wiadomości sportowe z Warszawy. 22.05 Muzyka taneczna. 22.40 Wiadomości sportowe z prowincji. 22.50 Muzyka taneczna.

Poniedziałek, 27 bm. 12.45 13.35 15.10 Płyty gr. 16.40 Pogadanka w języku francuskim. 17.00 Muzyka lekka. 18.00 „Paradeksty techniki”. 18.20 Muzyka taneczna. 19.35 Prasowy dziennik radjowy. 19.45 „Skrzynka pocztowa rolnicza”. 20.00 Transmisja koncertu europejskiego z Holandji. MIĘDZY GODZ. 21.00—23.00 WIELKI KONCERT PADEREWSKIEGO Z PARYŻA. 22.30 Odczyt w języku niemieckim p. t.

„Tereny turystyczne w Polsce”. 22.45 Wiadomości sportowe. 22.55 Muzyka taneczna.

Ruch towarzystw.

Narodowa Organizacja Kobiet.

Nowemiasło. Zebranie odbędzie się w niedzielę, dnia 26 bm. o godz. 8-mej wieczorem w zwykłym lokalu. O liczny udział proszą: Przewodnicząca.

Nadzwyczajne walne zebranie Parafjalnej Kasy Pogrzebowej.

Nowemiasło. Nadzwyczajne walne zebranie Parafjalnej Kasy Pogrzebowej z siedzibą w Nowemmieście odbędzie się w niedzielę, 26 bm. po nabożeństwie w sali gimnastycznej szkoły powszechnej. Przybycie wszystkich członków z powodu ważnych spraw konieczne. Zarząd.

Nowemiasło. Następne posiedzenie Tow. Pszczelarzy na Nowemiasło i okolice odbędzie się w dniu 29 czerwca br. (święto Piotra i Pawła) o godz. 15 w Krzemieniewie, gdzie nastąpi zwiedzenie pasiek pp. Wiśniewskiego i Skoniecznego. Odjazd wozem drabniastym o godz. 14 z msłego dworca (Nowemiasło pol.). Wobec powyższego nie odbędzie się już w lipcu 22nde posiedzenie. Zarząd.

Nowemiasło. Związek Oficerów (rez. R. P. pow. lubawskiego kola Nowemiasło).

W sobotę, 25 czerwca rb. odbędzie się o godz. 17.30 na targowisku miejskim drugie strzelanie o nagrody. Warunki podane na miejscu. W razie niepogody strzelania nie będzie. Edm. Szczepański, por. rez. i sekretarz.

Krzemieniewo. Nadzwyczajne Walne Zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzemieniewie odbędzie się w niedzielę, dnia 10 lipca rb. o godz. 3-ej po południu w lokalu p. Skoniecznego z następującym porządkiem obrad:

1. Zgajenie.
 2. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania.
 3. Wybór Zarządu.
- Obecność wszystkich członków czynnych pożądana. (—) K. Chudziński, nacelnik okręgowy Och. Str. Poż. Nowemiasło n. Drwęca.

Gielda warszawska

	z dnia 22. 6. 1932 r.	kup
Londyn		32.45
Paryż		34.99
Holandia		359.65
Praga		26.32
Nowy Jork		8.902
kabel		173.80
Szwajcaria		45.52
Włochy		
Nowy Jork		8.885
czek		

Gielda zbożowa w Poznaniu.

Notowania oficjalne z dnia 22. 6.

Płacono w złotych za 100 kg.

Zyto nowe	22.75—24.75
Pszonica	23.00—23.50
Jęczmień browarowy	20.00—21.00
Owies	20.00—20.50
Mąka żytnia	35.00—36.00
Mąka pszenna 65 proc.	38.00—40.00
Otręby żytnie	14.00—14.25
Otręby pszenne	12.25—14.50

Za redakcję odpowiedzialny: Franciszek Luplek w Nowemmieście, Za ogłoszenia redakcja nie odpowiada. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkod w zakładzie, strajku itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Liczba czyn.: 2. F. 5/28,

WYWOŁANIE.

Władysław Leliwa z Jamielnika zastęp. przez adwokata Suhre w Lubawie postawił wniosek na wywołanie listu hipotecznego hipoteki zapisanej w księdze wieczystej Jamielnik k. 75 w oddz. III pod nr. 6 w kwocie 3600 mk. z 5 proc. odsetkami na rzecz Zuzanny Seligmann z Łak. Posiadacza tego dokumentu wzywa się, by najpóźniej na terminie w dniu 27 października 1932 przed poł. o godz 12 w podpisnym Sądzie (pokój 1.4) odbyć się mającym, swoje prawa zgłosił i dokument ten przedłożył, w przeciwnym bowiem razie nastąpi unieważnienie dokumentu. Lubawa, dnia 18 czerwca 1932 r.

Sąd Grodzki.

KSIĄŻECZKI

do nabożeństwa oraz różańce

polecane w wielkim wyborze po cenach przystępnych

Księgarnia „Drwęca” Nowemiasło.

Rybołówstwo

na mojem jeziorze i przyległych wodach jest wzbudzone i będę pociągał do sądowej odpowiedzialności. Zarazem mam na sprzedaż kilka kop TRZCINY do krycia dachów. J. KOZŁOWSKI, Tylice.

Pszczół

kilka roi kupię bez lub z ulami. KOZŁOWSKI KAZIMIERZ, Grodziszno.

Cenne i praktyczne podarki

na pamiątkę I-ej Komunii św. poleca JAN CISZEWSKI, Nowemiasło, Rynek. Zakupuję stare złoto!

Gospodarstwo

48 morgowe, w tem 5 mórg łąki dwukośnej od zaraz sprzedam lub zamienię na mniejsze z powodu starości. JÓZEF GAWARZEWSKI, Lipówiec, pow. Lubawa.

Dom

piętrowy korzystnie na sprzedaż. Wiadomość Lubawa, Pomorska 7.

Potrzebuję

uczni rzeźnickiego MAKS. MANIA, mistrz rzeźnicki, Kurzętnik.

FORMULARZE

poleca Księgarnia „Drwęca”.

Za nadesłane nam życzenia i kwiaty z okazji przyjęcia naszego syna Henryka do I Komunii św. składamy serdeczne „Bóg zapłać”. W. KUROWSCY. Pacótkowo, w czerwcu 1932.

W NIEDZIELĘ, DN. 26 BM. od godz. 1 po południu nastąpi

zakończenie strzelania O NAGRODY

Zawiadamiam, iż osoby, które dotychczas czynnego udziału nie brały, mają również prawo strzelania o nagrody. O liczny udział uprasza

K. GÓRSKI, NOWEMIASTO dzierżawca Parku Miejskiego. Osoba, zaproszeń nie wysyła się.

Noc Świętojańska.

Kółko Rolnicze w DEBIENIU z działką szkolną urządzi DNIA 26-GO BM.

wielką zabawę,

na którą składają się: 1. objad o godz. 15-tej, 2. przedstawienie pt. koniec roku szkolnego. 3. rzucanie wianków, 4. palenie „Sobótki”, 5. zabawa taneczna.

O liczny udział proszą ZARZĄD.

Potrzebna od zaraz służąca.

WIŚNIEWSKI WALENTY, Ombte.

Słoneczny pokój

z utrzymaniem lub bez od zaraz do wynajęcia.

GĘSTWICKA Nowemiasło ul. Kościuszkowska 17

Tapety

w wielkim wyborze — poleca —

Księgarnia „Drwęca”

Świat cały nie usłyszał dotąd przez Radjo tonów światowej sławy mistrza naszego rodaka

Ignacego Paderewskiego

który wystąpi w następną

sobotę, dnia 25-go czerwca rb. z koncertem

w Paryżu, który nadawany będzie przez Radjo jedynie dla Polski.

Dobłą audycję zapewnią jedynie świeża i dobra

BATERJA ANODOWA

którą nabyć można

w „Drwęcy” w Nowemmieście.